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Radny JAKUB WRÓBLEWSKI

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo obecni na

sali przygotowałem kilka pytań. Bardzo proszę Pana Burmistrza o odpowiedź. Pierwsze pytanie

dotyczy  informacji,  która  nie  tak  dawno,  kilka  tygodni  temu  została  ujawniona  tj.  zmiana

przebiegu  drogi  TEN-T  Via  Carpatia, która  niestety  omija  Lubartów,  znaczy  przebieg  na

Polskim odcinku jest od naszej południowej granicy drogą 19 do Lublina potem drogą 17 do

Warszawy,  potem  chyba  drogą  S8  i  S61  do  naszej  granicy  północnej.  Chciałbym  zapytać

ponieważ  wielokrotnie  o  to  pytaliśmy  Pana  Burmistrza  czy  Pan  Burmistrz  otrzymał  taka

informację? Jakie działania Pan Burmistrz podjął, żeby jednak przywrócić ten pierwotny przebieg

drogi S19 bo w moim przekonaniu takie usytuowanie korytarza Via Carpatia spowoduje, że jakby

perspektywa budowy naszego odcinaka S19, naszego mówię w perspektywie Lublin-Lubartów,

który jest tak dla nas istotny odwleka się ad kalendas graecas. Więc możemy poczekać ładnych

kilka, kilkanaście albo kilkadziesiąt lat na budowę tej drogi a kto pracuje w Lublinie albo często

jeździ  do  Lublina  to  wie  ile  czasu  się,  nie  jedzie,  tylko  stoi  na  tej  trasie.  Więc  byłbym

zainteresowany by Pan Burmistrz poinformował o swoich działaniach w zakresie jakby budowy

tego naszego odcinaka S19.  Konkretnie  co  Pan Burmistrz  zrobił  i  jakie  są  perspektywy,  czy

pomysły, żeby ten problem dla mieszkańców Lubartowa rozwiązać?

Drugie pytanie dotyczy informacji medialnej, do której dotarłem, właściwie bez trudu ponieważ,

każdy  chyba  publikator  w  Lubartowie  o  tym pisał  tj.  konferencja,  która  odbyła  się  w  kinie

lubartowskim w LOK dotycząca zmian w oświacie z udziałem Pana Wojewody i Pani Kurator.

Chciałem zapytać, kto organizował to spotkanie, dlaczego radni np. nie zostali zaproszeni na

to spotkanie? Jest to dla nas istotne przy konstruowaniu budżetu, przy planowaniu zmian w sieci

szkół. I też takie pytanie, może Pan Burmistrz już wie, bo nie wiem czy takie pytania padały na

sali w kinie, w tym komunikacie prasowym nie było takiej informacji ile będą kosztowały nas

zmiany w oświacie? Nie mówię reforma, bo reforma jest to duże słowo. Ile będą kosztowały nas

zmiany w oświacie w związku z pomysłem Pani Minister Zalewskiej, rządu PiS, dlatego żebyśmy

mogli  się  też  przygotować  do  budżetu  na  przyszły  rok.  A  z  informacji  też  z  telewizji

ogólnopolskiej wiem, że samorządy szacują te koszty na grube miliony złotych, setki milionów

złotych. Następne pytanie dotyczy odpowiedzi, którą otrzymałem na zapytanie w dniu 1 sierpnia

2016. Odpowiedź dotyczyła mojego pytania w sprawie zabezpieczenia budynku przy ul. Krętej



2 w Lubartowie. Chciałem przypomnieć Państwu, że budynek ten jest drewniany, został on w

taki sposób prowizorycznie zabezpieczony, ale jest niezamieszkały i sąsiaduje przez jedną ścianę

z własnością prywatną. Istnieje duża obawa, że jakikolwiek jakby wejście osób nieuprawnionych

do tego budynku i nieumyślne zaprószenie ognia spowoduje, że spłonie też ten drugi budynek i

także następny, który jest nieodległy, również jest drewniany. To jest dosyć stara dzielnica miasta.

Pierwszego sierpnia otrzymałem taką informację, że Urząd Miasta podejmie starania dotyczące

ustalenia  spadkobierców i  ich  adresów,  właścicielki  tego  budynku,  która  zmarła  w latach  70

ubiegłego wieku. Natomiast w przypadku nieustalenia spadkobierców Gmina wystąpi do Sądu z

wnioskiem o wszczęcie postępowania stwierdzenia nabycia spadku po zmarłym na rzecz gminy

jak  rozumiem.  I  chciałem  zapytać  czy  to  nastąpiło,  ewentualnie,  kiedy  to  może  nastąpić?

Przypominam Państwu, że cały czas sąsiedzi tego budynku, jakby mieszkały tam w niepewności

w obawie przed tym, że w każdej chwili ktoś coś tam zostawi, może zaprószyć ogień i oprócz

niemiłego towarzystwa, również oni zostaną pozbawieni domostwa.

Następne pytanie dotyczy tzw. Zielonego i Mobilnego LOF-u. To jest taki główny projekt, który

ma być realizowany w ramach zintegrowanych inwestycji  terytorialnych. Wiele wniosków do

budżetu  obywatelskiego  zostało  odrzuconych  z  powodu  rzekomego  konfliktu  właśnie  z  tymi

projektami.  Szkopuł w tym,  że nikt  nie  potrafi  ocenić realności  tych konfliktów ponieważ te

projekty nie są znane radnym. Ja już prosiłem, Pan Burmistrz powiedział,  że to będzie miało

miejsce, prosiłem o przedstawienie propozycji do tych projektów zielonego LOF-u i mobilnego

LOF-u tak żebyśmy je znali, żebyśmy mogli je przedyskutować nawet zorganizować konsultacje

społeczne takie jakie miały miejsce przy konsultacji koncepcji budowy ścieżek rowerowych na

terenie  miasta.  Bardzo  proszę  o  informację  jakie  są  pomysły,  czy  jakie  są  koncepcje  na  te

projekty, co one obejmują, jaki zakres? Uważam, ze środki w ramach zintegrowanych inwestycji

terytorialnych są dosyć, po pierwsze są pewne bo one trafią do miasta, no prawie pewne, chyba,

że obecny rząd jakby straci dofinansowania. Po drugie są to dosyć wysokie środki i jako radni

powinniśmy mieć możliwość wpływu na to, co za te środki zostanie wykonane, żeby nie było tak

jak przy budowie oczyszczalni ścieków, że zostaliśmy postawieni pod ścianą. I ostatnie pytanie, w

zasadzie ono padało z moich ust albo radnych pada od wielu miesięcy tj. pytanie o losy pawilonu

sportowego przy ul. Krzywe Koło? Dotarły do mnie informacje, już nie pamiętam jaką drogą, że

SM z którą miasto toczy spór o ten pawilon miała przedstawić ofertę po wykonaniu wyceny,

ofertę  sprzedaży  tego  terenu.  Chciałem poprosić  Pana  Burmistrza  o  informację  co  się  w  tej

sprawie dzieje,  czy oferta wpłynęła,  jaka jest jej  wysokość, jaka jest Pańska odpowiedź w tej

sprawie? Myślę, że społeczność Lubartowa nie tylko sportowcy, ale cała społeczność Lubartowa

pilnie  śledzi  losy  pawilonu  sportowego  i  jest  zainteresowana  jego  losami  czy  pomyślnym

rozstrzygnięciem dla sportowców tego konfliktu. Dziękuję.

BURMISTRZ MIASTA



Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo wspólnie z Panem Burmistrzem posta-

ramy się odpowiedzieć na Państwa zapytania. Pan radny Wróblewski podniósł kwestię Via Carpa-

tia i odcinka Via Carpatii, czyli odcinka drogi S19. Powiem tak, ja raz też się zderzyłem z tą in-

formacją. Bo dla mnie nie ma bardzo co przywracać, z mojej wiedzy, bo oprócz jakiegoś jednego

przekazu medialnego, to nic więcej się nie wydarza w przebiegu Via Carpatii. W dokumentach

rządowych i chyba europejskich, bo również na Komisji Europejskiej ta sprawa była stawiana i

ona została przegłosowana. Ja osobiście słyszałem wypowiedź raz Pana ministra Adamczyka, kie-

dy mówił o przebiegu trasy właśnie z państw południowych do Lublina, potem 17-stką, ale mówił

to w kontekście takim, że jest również połączenie krajów południowych w stosunku do Polski z

polskim morzem, że potem z Warszawy będzie przebieg właśnie 17-stką między Lublinem a Trój-

miastem. Wiele informacji jest, pojawiają się nawet. Kilka dni temu kolejna informacja była o tej

drodze i ona zawsze ma przebieg Via Carpatii tej ustalonej, w przebiegu … (Wypowiedź z sali nie

do odtworzenia.) No Via Baltica to jest właśnie ten inny odcinek. Natomiast ta trasa i to kilka dni

temu, nawet w czwartek, kiedy byłem na Kongresie 590 i rozmawiałem też z posłami lubelskimi

o tej sprawie, bo rzeczywiście mnie to też zaskoczyło i są sygnały od naszych mieszkańców, czy

to się coś zmieniło. Mam przekaz, że jakieś tylko wprowadzenie …, trochę wprowadziła zamętu

ta informacja. Natomiast wszystkie dokumenty, które mówią o przebiegu Via Carpatii, są na tym

odcinku od Lublina do Białegostoku przez Lubartów. Nie znam takiej oficjalnej innej trasy. Więc

tutaj chyba ta informacja, jakaś jednokrotna, chyba rzeczywiście trochę nam zamieszała. Ale z

tego co wiem i to potwierdzali posłowie, bo w czwartek i w piątek, ja uczestniczyłem w czwartek

z Panem Prezydentem, z Panią Premier Rządu i z ministrami, byli ministrowie i posłowie, rozma-

wiają o tym, twierdzą, że absolutnie pozostaje przebieg taki, jaki jest cały czas, czyli z S19 nie

skręca przez Warszawę, tylko będzie realizowane przez Lublin, Lubartów, Radzyń i do Białego-

stoku (Wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Zielińskiego z sali: Panie Burmistrzu,

można w tej sprawie? Jedno słowo.) Tak, proszę bardzo. (Wypowiedź Wiceprzewodniczącego

Rady Andrzeja Zielińskiego z sali: To prosiłbym bardzo skontaktować się z Panem Prezydentem

Truskolaskim z Białegostoku, który oficjalnie wystąpił do ministerstwa w tej sprawie z protestem,

ponieważ ta koncepcja ministerstwa omija Białystok. Kilka dni temu.) Ale czyja to koncepcja

jest? (Wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Zielińskiego z sali: Ministra Infrastruk-

tury. I Pan Prezydent Truskolaski wystąpił do ministerstwa ze sprzeciwem.) Skontaktuję się. Te

informacje są takie rozbieżne, że tak powiem.

Kwestia spotkania i reformy oświatowej. To pewnie Państwo tę informację macie również. Cykl

spotkań organizuje Pani Kurator. Po raz pierwszy zdarzyło się u nas, że dołączył do spotkań Pan

Wojewoda. Nie wiem, czy będzie praktykował nadal, ale u nas w Lubartowie był. Jest to organi-

zowane przez Panią Kurator; chęć spotkania z rodzicami, z nauczycielami, z dyrektorami szkół,

żeby przekazywać tę informację. My trochę bojąc się, bo ja liczyłem na większą frekwencję, ona

była mniejsza, wystosowaliśmy prośbę do poszczególnych szkół, aby również i dyrektorzy po-



przez rozmowy z rodzicami, określili pewne limity  poszczególnych szkół, żeby ta reprezentacja

była jak największa. Więc tutaj tak to zostało jak gdyby przekazane to zaproszenie Pani Kurator,

która, jeszcze raz powtarzam, była gospodarzem tego spotkania. Natomiast umówiliśmy się, bo

był niedosyt, bo rzeczywiście nie raz jest tak, że zamiar, czy pomysł na długość spotkania jest

inny niż rzeczywistość, ponieważ Pani kurator miała zobowiązanie o 17.00 w Lublinie i nie mogła

się spóźnić, bo ważne. Więc trwało to spotkanie ponad chyba 2,5 godziny u nas. Ale umówiliśmy

się na powtórzenie tego spotkania i zachęcamy również Państwa do udziału, a być może w tym

momencie to pierwsze było takie mniej rozpropagowane publicznie, bo było tak właśnie na proś-

bę kuratorium, Pani kurator. Rodzice, dyrektorzy, nauczyciele, związki zawodowe, bo one były

reprezentowane.

I również jeszcze Pan radny Wróblewski podnosi kwestię LOF-u i ZIT-ów. Mimo dłuższego już

upływu czasu, to nadal jesteśmy na takich etapach przygotowawczych, zatwierdzenia takich róż-

nych decyzji kierunkowych. Jutro też o 15.00 rozpoczynamy posiedzenie Rady ZIT-u, wieczorem

i w piątek będzie trwało. Więc chcemy pewne dokumenty te strategiczne pokończyć, porozumie-

nia pozawierać. Natomiast na pewno będziemy opracowywać koncepcję i idąc w myśl Pana rad-

nego, będziemy poddawać Państwa konsultacji, więc będziemy również prosić o Państwa uwagi

do tych pomysłów, które w tych ZIT-ach naszych dwóch, czyli Mobilny LOF i Zielony LOF bę-

dziemy … i firmy jakieś, czy projektanci będą podpowiadać.

Pan radny Wróblewski podniósł również kwestię pawilonu i z tym pytaniem dołączył również

Pan radny Tracz. Z mojej wiedzy na chwilę godzin popołudniowych dzisiaj, nie wpłynęła jeszcze

oferta,  którą  Pan  mecenas  w  imieniu  Spółdzielni  oferował  co  do  wyceny  i  przekazania  tej

informacji. Więc czekamy. Ja tylko dodam, bo Państwo już to widzicie, w projekcie budżetu na

2017r. została zapisana kwota ewentualnie, jeśli nam się uda dojść do uzgodnień, to w budżecie,

jeśli Rada uchwalając budżet to potwierdzi, mielibyśmy środki na ten cel.

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado postaram się dosyć szybko odpowiedzieć na te pytania. I

zacznę od Pana radnego Jakuba Wróblewskiego, dotyczy to budynku przy ulicy Krętej. Myślę, że

wzorem roku ubiegłego dokonamy przeglądu i w miarę zabezpieczymy ten budynek, żeby nie był

dostępny, tak powiem, osobom, które przebywają tam w różnym celu. Natomiast stan prawny tej

nieruchomości jest taki, że spadkobierców po prostu nie ma, w związku z tym jakiś okres trzeba

odczekać, żeby powiedzmy powalczyć o zasiedzenie. Ale na pewno w jakiś sposób dokonamy

przeglądu tego budynku i zabezpieczymy go.


